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PROTOKÓŁ NR XXIV/2012 
z przebiegu XXIV sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 21 grudnia 2012 r. 
 
 

XXIV sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 

W obradach sesji uczestniczyło 20 radnych. Lista obecności radnych 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XXIV/2012 . 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Zarząd Powiatu 
Zielonogórskiego ze Starostą Zielonogórskim, kierownicy powiatowych służb, 
inspekcji i straży oraz naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego, 
przedstawiciele samorządu gminnego. Lista obecności zaproszonych gości jest 
załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący szczególnie powitał nowego komendanta Miejskiej Policji 
w Zielonej Górze . 

 
Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
o godz. 1105 otworzył XXIV sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 
wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 20 radnych, co stanowiło 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek 
obrad oraz wszystkie materiały wraz z projektami uchwał. Wszystkie materiały 
na XXIV sesję rady zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje stałe. 
Porządek obrad w poniższym brzmieniu Rada przyjęła jednogłośnie. 
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie XXIV Sesji Rady Powiatu. 
2. Przejęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie Protokołów nr XXII/2012 i XXIII/2012 
4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
6. Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast 

i Gmin. 
7. Zimowe utrzymanie dróg i wstępny plan napraw i remontów dróg 

powiatowych 2013 r. 
8. Wnioski i interpelacje radnych. 
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9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu, (druk 213);  
2) zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok (druk  214);  
3) ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2012, (druk 212),  
4) przekazania Gminie Babimost zadania zarządzania drogami powiatowymi, 

(druk 215);  
5) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Zielonogórskiego (druk 206);  
6) zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze, (druk 208);  
7)  ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie na parkingach strzeżonych 

pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokość kosztów w przypadku 
odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, (druk 207);  

8) uchwalenia zmian w Statucie Powiatu Zielonogórskiego, (druk 209);  
9) przyjęcia zmian w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze, 

(druk 210);  
10. Podjęcie Uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu,  

a odczytanie projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
(204),  

b odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o projekcie uchwały wieloletniej prognozy finansowej 
powiatu,  

c odczytanie opinii komisji stałych, 
d przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu Zielonogórskiego do opinii 

komisji, 
e przedstawienie autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu, 
f dyskusja, 
g głosowanie nad projektem uchwały wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu.  
11. Podjęcie Uchwały budżetowej powiatu zielonogórskiego na 2013 rok 

a odczytanie projektu uchwały budżetowej (druk 205),  
b odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,  
c odczytanie opinii komisji stałych, 
d przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu Zielonogórskiego do opinii 

komisji, 
e przedstawienie autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu uchwały 

budżetowej, 
f dyskusja, 
g głosowanie nad projektem uchwały budżetowej powiatu 

zielonogórskiego na 2013 rok.  
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Zielonogórskiego na lata 2008-2015”; (druk 211)  

13. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
14. Wolne wnioski i zapytania. 
15. Zamknięcie XXIV Sesji Rady Powiatu. 
 
Ad 3. 

Przewodniczący poinformował, że Protokoły są dostępne na stronie 
internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, 
a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony przed sesją. 

Poinformował radnych, iż uwagi do protokołu należy zgłaszać co 
najmniej jeden dzień przed sesją, by nanieść ewentualne poprawki. 

Protokół XXIV/2012 został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad 4. 
Starosta przedstawił działania zarządu w okresie międzysesyjnym. 

(załącznik nr 3). 
 

Ad 5. 
Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z działaniami w okresie od 

W okresie od 15 listopada do 21 grudnia pełniłem dyżury w biurze rady powiatu, 
uczestniczyłem w posiedzeniach Komisji. Brałem udział w uroczystościach 
powiatowych. Spotykałem się również z samorządowcami z naszego powiatu. 
Byłem z wizytami w powiatowych placówkach oświatowych. 

Do Biura Rady wpłynęła prośba mieszkańców wsi Zatonie i Marzęcin 
o wybudowanie chodnika łączącego wsie wzdłuż drogi powiatowej nr 1029F. 
 
Ad 6. 

Pani Małgorzata Ostrowska w imieniu Wójta Gminy Zielona Góra 
zabrała głos, dziękując za współpracę i życząc pomyślności w Nowym 2013 
Roku. 

 
Ad 7. 

Do informacji Dyrektor Powiatowego Zielonogórskiego zarządu Dróg 
o Zimowym utrzymaniu dróg i wstępnym planie napraw i remontów dróg 
powiatowych 2013 r. (załącznik nr 4) nie zgłoszono zapytań. 
 
Ad 8. 

Lech Kurowski poinformował o zakończonej kontroli w Powiatowym 
Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Oznajmił również, iż radni 
miejscy w Zielonej Górze podjęli uchwałę w sprawie przejęcia przez Miasto 
Zielona Góra zespołu. Następnie przedstawił wnioski z przeprowadzonej kontroli 
(załącznik nr 5). Konkludował, iż niestety artykuły prasowe okazały się  
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w większości prawdziwe, przy czym podkreślił fakt szczupłości środków 
przeznaczonych przez Wojewodę Lubuskiego. 

Jarosław Sanecki zapytał o Powiatowego konserwatora Zabytków. 
Starosta odpowiedział, iż Piotr Dziedzic, obecny konserwator od 

1 stycznia zostaje Dyrektorem Lubuskiego Muzeum Wojskowego w Drzonowie. 
Henryk Jagoda spytał o prace zespołu radnych ds. łączenia Miasta i 

Gminą Zielona Góra. 
Krzysztof Romankiewicz przypomniał, że została sprawa omówiona na 

posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Turystyki. Wypracowano stanowisko, lecz Starosta prosił by wstrzymać się 
z ostatecznym jego przyjęciem, by ułatwić rozmowy z Miastem zielona Góra. 

Lech Kurowski zwrócił uwagę na potrzebę budowy lewoskrętu na drodze 
krajowej 32 i wojewódzkiej 234, to bardzo niebezpieczne miejsce. 
Zaproponował, by Rada Powiatu wystąpiła w tej sprawie do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad. 

Edwin Łazicki przypomniał, iż były próby rozwiązania tej kwestii, 
niestety PKP nie wyraziło zgody. 

 
Ad 9. 

Edwin Łazicki oznajmił, że wszystkie projekty uchwał zostały 
szczegółowo przeanalizowane i omówione na posiedzeniach Komisji. Zgłoszone 
autopoprawki do projektów w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej, 
zmian budżetu na 2012 r stanowią wersję nr 2 projektu uchwały. 

1. Anna Michalska, Naczelnik Wydziału Finansowego przedstawiła zmiany 
w wieloletniej prognozy finansowej.  

 Rada podjęła Uchwałę XXIV/209/2012 w sprawie zmiany uchwały 
wieloletniej prognozy finansowej powiatu jednogłośnie „ZA, (załącznik 
nr 6);  

2. Anna Michalska omówiła propozycje zmian budżetowych na 2012 rok.  
 Rada jednogłośnie „ZA” podjęła Uchwałę XXIV/210/2012 w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok, (załącznik nr 7; 
3. Radni jednogłośnie podjęli Uchwałę XXIV/211/2012 w sprawie ustalenia 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego (załącznik 
nr 8). 

4. Bez uwag, jednogłośnie przyjęto Uchwałę XXIV/212/2012 w sprawie 
przekazania Gminie Babimost zadania zarządzania drogami 
powiatowymi (załącznik nr 9). 

5. Rada 20 „ZA” przyjęła Uchwałę XXIV/213/2012 w sprawie przyjęcia 
planu pracy Rady Powiatu Zielonogórskiego (załącznik nr 10). 

6. Radni bez zastrzeżeń podjęli Uchwałę XXIV/214/2012 w sprawie zmiany 
uchwały dotyczącej uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Zielonej Górze (załącznik nr 11). 
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7. Rada 20 głosami „ZA” Uchwałę XXIV/215/2012 w sprawie ustalenia 
opłat za usuwanie i przechowywanie na parkingach strzeżonych 
pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokość kosztów w przypadku 
odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu (załącznik 
nr 12). 

8. Rada 20 głosami „ZA” przyjęła Uchwałę XXIV/216/2012 w sprawie 
uchwalenia zmian w Statucie Powiatu Zielonogórskiego (załącznik nr 
13). 

9. Radni jednogłośnie podjęli Uchwałę XXIV/211/2012 w sprawie przyjęcia 
zmian w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze 
(załącznik nr 14). 

 
Ad 10. 

a) Anna Michalska, Naczelnik Wydziału Finansowego odczytała projekt 
uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu. 

b) Starosta poinformował o negatywnej opinii i odczytał opinię Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
wieloletniej prognozy finansowej powiatu (załącznik 15). 

c) Przewodniczący wszystkich Komisji stałych poinformowali 
o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały wieloletniej prognozy 
finansowej powiatu. 

d) Starosta podziękował radnym za pozytywną opinię i zrozumienie 
trudności finansowych samorządów. 

e) Anna Michalska przypomniała omówione na posiedzeniach komisji 
autopoprawki.  

f) Krzysztof Romankiewicz stwierdził, iż przyjęcie kwoty 5,5 mln zł ze 
sprzedaży nieruchomości jest rozwiązaniem, by jedynie zamknąć WPF. 
Jednakże podkreślił, że należy patrzeć długofalowo, nie można 
funkcjonować z roku na rok. Zauważył, iż na lata 2014-2020 powinna 
być przygotowana strategia rozwoju z wykorzystaniem środków 
zewnętrznych, gdyż są to lata nowego rozdania w budżecie unijnym. 
Poprosił o przygotowanie algorytmu pozyskiwania i dysponowania 
środkami unijnymi. W chwili obecnej nie jest wskazany żaden sposób 
rozwiązania problemów finansowych. 
Stanisław Okopień powiedział, że opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkiem jest mało wiarygodna. Zaproponował rozłożenie w czasie 
zadłużenie powiatu. Rok 2013 będzie bardzo ciężki i jest to budżet 
przetrwania. Kryzys dosięgnie również gminy. Zwrócił się do radnym, by 
wzmóc nadzór nad Zarządem i  jednostkami powiatowymi. Należy 
szukać oszczędności. 
Starosta wyjaśnił trudną sytuacje finansową i zapewnił, iż w miarę 
środków zadania powiatu będą realizowane. Jest plan konsolidacji 
kredytu i zaprzeczył brakowi planów na przyszłość. 
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Edwin Łazicki zaproponował spłaszczenie spłat kredytu i przesunięcie 
realizacji inwestycji. 
Lech Kurowski postulował 3 kierunki działań: 1. oszczędność 
i efektywność, 2. sprzedaż majątku, jako pozyskanie środków, 
3. renegocjacja umów kredytowych. 
Starosta odpowiedział, że trwają przygotowania do konsolidacji kredytu, 
a w 2012 roku sprzedano więcej niż zakładano.  
Rada przy 1 głosie wstrzymującym (Krzysztof Romankiewicz) przyjęła 
Uchwałę XXIV/218/2012 w sprawie uchwały wieloletniej prognozy 
finansowej powiatu (załącznik nr 16). 

 
Ad 11. 

a) Anna Michalska, Naczelnik Wydziału Finansowego odczytała projekt 
uchwały budżetowej powiatu zielonogórskiego na 2013 rok. 

b) Starosta oznajmił, że RIO zaopiniowała projekt pozytywnie 
z zastrzeżeniami i odczytał opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o projekcie uchwały wieloletniej prognozy finansowej 
powiatu(załącznik 17) . 

c) Przewodniczący wszystkich Komisji stałych poinformowali 
o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały budżetowej powiatu 
zielonogórskiego na 2013 rok. 

d) Starosta podziękował radnym za pozytywną opinię, obiecując szukanie 
wszystkich możliwych metod, by Powiat dalej rozwijał się.. 

e) Anna Michalska przypomniała omówione na posiedzeniach komisji 
autopoprawki.  

f) Radni nie zgłosili uwag. 
Przewodniczący powiedział, że budżet na 2013 rok został omówiony na 
posiedzeniach komisji, wszyscy zdają sobie sprawę z trudności. 

g) Radni 17 głosami „ZA” i 3 „WSTRZYMUJĄCYMI” (Hanna Wysocka, 
Sławomir Baronowski i Krzysztof Romankiewicz) przyjęła Uchwałę 
XXIV/219/2012 w budżetowej powiatu zielonogórskiego na 2013 rok 
(załącznik nr 18). 

  
Ad 12. 

Radni bez zastrzeżeń, jednogłośnie podjęli Uchwałę XXIV/220/2012 
w sprawie zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na 
lata 2008-2015”; (załącznik nr 19). 

 
Ad 13 

Starosta odnosząc się do poprawy bezpieczeństwa  na drodze nr 32 
poinformował, iż Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
wystosowała apel w tej sprawie, Zarząd Powiatu również to uczyni, by 
intensyfikować działania. 
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Ad 14. 
Radni nie zgłosili wolnych wniosków i zapytań. 
 

Ad 15. 
Po wyczerpaniu porządku obrad o 1330  Przewodniczący Rady zamknął 

XXIV sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego. Złożył życzenia radosnych 
i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia ora pomyślności w Nowym Roku. 

 
 
 
Protokołowała       Przewodniczący Rady  

       Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
                       Edwin Łazicki 
 

 


